
 

Datum 

23 maart 2012 

Documentnummer 

2912870 

Directie 

Sociale en Culturele 

Ontwikkeling 

Bijlage(n) 

-- 

Besluit 24/12 B  
 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 11 mei 2012 

   

Onderwerp 

Verwerving en ontwikkeling industrieel erfgoed de Dongecentrale vanuit 

het investeringsprogramma Grote Erfgoedcomplexen 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 20 maart 2012;  gelet op de doelstelling om beeldbepalende cultuurhistorische 
complexen te behouden voor de toekomst en te laten functioneren als 

identiteitsdragers van het bijzondere leef- en vestigingsklimaat in 
Brabant, dit met de ambitie om Brabant te ontwikkelen als topregio 
op het gebied van kennis en innovatie (PS 78/10A en PS 49/11A);   gelet op het advies van de commissie voor Cultuur en Samenleving d.d. 
13 april 2012; 

 

besluiten: 

 

 in te stemmen met het voornemen van Gedeputeerde Staten tot de 
aankoop van de Dongecentrale voor een bedrag van € 0,50 te 
financieren uit het gereserveerde budget voor cultuurhistorische 
complexen van het Ontwikkelbedrijf;  in te stemmen met het voornemen van Gedeputeerde Staten voor de 
financiering van de herontwikkelingskosten van de Dongecentrale 
van € 1.200.000,-. uit het investeringskrediet Erfgoedcomplexen;  de programmabegroting van het investeringskrediet 
Erfgoedcomplexen te wijzigen. 

 

’s-Hertogenbosch, 11 mei 2012  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


	Onderwerp

